Data Ilerde XIIIº kalendas augusti anno Domini MºCCºLXXº 
octavo.

85

[1278, juliol, 8. Calaf?]1

El rei Pere assegura l’infant Jaume per venir a les vistes amb Vio-
lant, reina de Castella, germana seva. 

 Reg. 40, f. 129v.

Karissimo et quamplurimum diligendo fratri suo et cetera, 
Petrus, per eandem et cetera. Intelleximus quod illustris regina 
Castelle, karissima soror nostra, proponi[t] et vult habere vistam 
nobiscum, et quod vos proponitis venire ad dictam vistam. Quare, 
ut magis secure ad dictam vistam venire possitis, nos ex certa 
sciencia guidamus et assecuramus bona fide et sine aliqua fraude 
vos et familiam vestram, et omnes illos qui vobiscum venerint et 
fuerint ad dictam vistam, per nos et omnes amicos et familiares 
nostros, et per omnes barones, milites, cives et burgenses, rusticos 
ac universas alias gentes nostras et terre nostre in veniendo ad 
dictam vistam.

1. El document és sense data, i és possible que no fos expedit. Així mateix, el 
document precedent i el següent són del 8 de juliol.

86

[1278], agost, 4. Lleida
El rei Pere demana a Giovanni Galandeschi, mercader de Pistoia,  

que presti els diners que li siguin necessaris a Arnau Taverner, que 
envia a la Cúria papal i a l’emperador.

 Reg. 40, f. 145r.
 Ed. Wieruszowki 1971: 267.

Petrus, et cetera, dilecto suo Iohanni Galandesii, mercatori 
pistoriensi, salutem et dileccionem. Noveritis quodd /quod\ dilec-
tum nostrum Arnaldum Tavernerii mitimus pro quibusdam nostris 
negociis ad Curiam Romanam et ad dominum imperatorem. Quare 
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dileccionem vestram attente rogamus quatenus eidem tradatis et 
tradi faciatis peccuniam quantamcumque necessariam habuerit 
et a vobis petierit pro predictis negociis nostris procurandis. Nos 
enim de toto eo quod sibi tradiderimus vel tradi fecerimus vobis 
satisfieri faciemus ad voluntatem vestram.

Data Ilerde II nonas augusti anno quo supra [MºCCºLXXºVIIIº].

87

[1278], agost, 5. Lleida
Pere, rei d’Aragó, comunica als jurats de Pamplona que, si pot indi-

viduar els condemnats per homicidi d’un pelegrí que es dirigia 
cap a l’Aragó, i que s’han escapat, els farà arrestar i guardar.

 Reg. 40, f. 145v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilectis suis viginti iuratis 
Pampilone, salutem et graciam dileccionem. Vestras recepimus 
litteras in quibus nobis significastis quod quidam de Navarra, 
Pampilone, de illis qui iudicati sunt ad penam corporis et averi 
temptaverunt interficere quendam burgensem burgi Pampilone, 
euntem peregre apud Beatam Mariam de Salis in terra nostra, et 
rogabatis nos quod faceremus istud castigari, ad que vobis taliter 
respondemus quod si nos scire poterimus qui sunt illi qui pre-
dicta temptaverunt et facere presumserunt, nos eos puniemus et 
castigabimus, et faciemus de cetero custodiri et deffendi per totam 
terram nostram vos (sic) ab omni dampno et lesione.